(aloud, to conclude the Secret Prayer)

P: ...per omnia saecula saeculorum.

(Stand at High Mass)

S: Amen.

P: Dominus vobiscum.

S: Et cum spiritu tuo.

P: Sursum corda.

S: Habemus ad Dominum.

P: Gratias agamus Domino Deo
nostro.

S: Dignum et justum est.

PREFACE OF LENT

Vere dignum et justum est, æquum
salutare, nos tibi semper et ubique
gratias agere: Domine sancte, Pater
omnipotens, æterne Deus: Qui
corporali jejunio virtutia comprimis,
mentem elevas, virtutem largiris et
præmia: per Christum Dominum
noscum. Per quem majestatem tua
laudant Angeli, adorant
Dominaciones, tremunt Potestates.

Cæli cælorúmque Virtútes ac beáta
Séraphim sócia exsultatióne
concélebrant. Cum quibus et nostris
voces ut admítti júbeas, deprecámu-
súpplici confessióne dicéntes:

(Kneel)

P: Sanctus , Sanctus , Sanctus 
Dóminus Deus Sábaoth. Pleni sunt
cæli et terra glória tua. Hosánna in
excélsis. Benedíctus qui venit in
nómine Dómini. Hosánna in excélsis

THE ROMAN CANON
(silently)

P: Te ígitur, clementíssime Pater, pe-
Jesum Christum Fílium tuum,
Dóminum nostrum, súpplices rogámu-
ac pétimus uti accépta hábeas, et
benedícias, hæc dona, hæc múnera,
hæc sancta sacrificia illibáta, in prim-

quæ tibi offérimus pro Ecclésia tua
sancta cathólica: quam pacificáre,
custodíre, adunáre, et régere dignéri
toto orbe terrárum: una cum fámulo tui
Papa nostro **N.**, et Antístite nostro **N.**
et ómnibus orthodóxis, atque cathólicis
et apostólicæ fidei cultóribus.

P: Meménto, Dómine, famulórum,
famularúmque tuárum **N.**, et **N.**, et
ómnium circumstántium, quorum tibi
fides cónrita est, et nota devótio, pro
quibus tibi offérimus: vel qui tibi
ófferunt hoc sacrificíum laudis, pro se
suísque ómnibus: pro redemptióne
animárum suárum, pro spe salútis e-
incolumitatis suæ: tibique reddunt vo-
sua ætérho Deo, vivo et vero.

P: Communicántes, et memóriam
venerántes, in primis gloriósae semp-
Vírginis Maríæ, Genitrícis Dei et
Dómini nostri Jesu Christi: sed et be-
Joseph, ejúsdem Vírginis Sponsi, et
beatórum Apostolórum ac Mártirum

b
n
r
t
R

bear witness to foursch. Your witness is not true. Jesus answered and said to them, Even if I bear witness to Myself, My witness is true, because I know where I came from and where I go. But you do not know where I came from or where I go. You judge according to the flesh; I judge no one. And even if I do judge, My judgment is true, because I am not alone, but with Me is He Who sent Me, the Father. And in your Law it is written that the witness of two persons is true. It is I Who bear witness to Myself, and He Who sent Me, the Father, bears witness to Me. They therefore said to Him, Where is your Father? Jesus answered, You know neither Me nor My Father. If you knew Me, you would then know My Father also. Jesus spoke these words in the treasury, while teaching in the temple. And no one seized Him, because His hour had not yet come.